Σαρκοκδλλων, Caries lignorum.

Caries illiusmodi nostris coucroffon: Italis tarlatura di legno, dicitur: Cariem experiri coucroffar: Delphinates chironnar,

σαρκοκδλλα, Sarcocolla.

Officinis & Gallis nomen retinet.

αυτύριον, Satyrium.

Duplex est satyrium: trifolium & erythronium: neutrum officinis satis notum, ut quæ testiculi canis speciebus, quem satyriū abusiue uocant, loco satyrii utantur. Addunt recentiores genus tertium, quod basilicum cognominant. Exiguum, flore saturata purpura uitente, cauliculo quaternū digitorum, aut paulo altiore, radice in manus effigiem conformata: unde Auitē næ digiti citrini: officinis autem palmæ Christi cognomen accipit: quanq; palmæ Christi appellatione ricinus herba uulgo intelligatur. Huius duo genera. Purpureum, quod iā diximus, minus, quod mas dici potest: & uariiegatum, aliquot maius, foemina. In classis tamen testicularium aptius relegabuntur, ob dissimilitudinem quam habent cum uero satyrio. Hoc montes præcipue amat, alpium indigenis minime ignotum. Vidi ego postremis annis uerum satyrium in montibus Delphinatum: radice bulbosa, ouigallinacei fere magnitudine, foris ruffa, intus candidissima, succosa, gustus suauis ac prædulcis: foliis lili, caule dodranei altiore, læui, terete: flore pyramidalit ac pene rotundo, ex saturata purpura candicante, quæ tamen calathodem uulgaris lili effigiem non repræsentaret. Floret mensibus Iunio & Iulio. Semen, quia maturum tum haudquaquam effert, non obseruauit. Copiosissimum adolescit in alpiibus: & in eo Delphinatum monte, qui ex omnibus, quos unquam uidi, herbarum medicarum feracissimus est: patria: eorum lingua Chironno uocatur, nec procul a Dia urbe ad septentriones est. Nam, præter satyria, illic uidentur testiculares omnes, gentiana utraq; selesi tum Masiliense, tum Creticum aconita: liliū purpurascens, & candidum syluestre, lunaria minor (quæ eorum lingua Pheibo de la routo nominatur) chamaeleones, asarum, carui, perasites, narcissus candidus, centaurium minus utrunq; bistorta, oxycantha, anagryis, & alia innumera quæ recensere longissimum esset. Distat & ab hoc mote uertus orientem solem miliaribus circiter octo, planities amplitudinis admirandæ, aquis abundans, mote excelsissimo ab oriente: locis præruptis & plane inaccessis a septentrionibus & occasu, saxosa uero planitie a meridie circumscripta: cuius angustissimum ingressum elegantissimus fons exornat. Ea priuata gentis lingua les pres de cheuallieres nominatur, & monti inaccessio (quem rustici indigenæ l'aigulle appellant) admodum uicina est. In quam, inquam, planitiem si quis stu